Rua das Trincheiras, 43 - Centro, João Pessoa - Paraíba CEP: 5801100 Telefone:
3218.6349

ESTADO DA PARAIBA
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

Casa de Napoleão Laureano
Gabinete do Vereador Ronivon Ramalho Diniz – Mangueira/Progressistas

REQUERIMENTO

Autor: Ronivon Ramalho Diniz – Progressistas

A CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA:

Solicito a Vossa Excelência que se designe de submeter à apreciação do Plenário o
presente REQUERIMENTO ESCRITO, fundamentado no art. 171, XVI, do RICMJP, para fins de
realização de serviços e melhoramentos reclamados pelo interesse público. Uma vez aprovado,
deve-se encaminhar à SEINFRA, O REQUERIMENTO em tela, em que Solicita da SEINFRA
manutenção da iluminação ao redor do Ginásio Poliesportivo Ronaldo Cunha Lima - O
Ronaldão.

JUSTIFICATIVA

Com amparo no direito constitucional de petição aos Poderes Públicos (art. 5º, XXXIV,
“a”, da CF) e na atribuição do Prefeito Municipal para prover os serviços e obras da administração
pública (art. 60, XIII, da LOMJP), delegável aos seus auxiliares (art. 60, XXXIV, da LOMJP), solicito
o atendimento ao pleito acima descrito, afim de garantir maior segurança e comodidade aos
transeuntes da região.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de João Pessoa, 23 de fevereiro de 2020.